&c,

& ut verba hæc: im Fall cap. 2. de Pactis in 6to, welches
sonst bey Verzicht eines annoch lebenden Erbschaft
den End pro forma erfordert bey ihnen nach Strykii de
succ. ab init. diss. 8. c. 10. §. doctrin durch eine wiedrige
Gewohnheit oder statutum aufgehoben ist/ in fine Re
sponsi adjicerentur, urgebant. At vicit tandem eorum
sententia , qui istam juris canonici dispositionem nun
quam in Germania consuetudine universaliter receptam
tuisse, adeoque nec abrogationem ejus doceri debere
putabant.

XXIX. At in Electoratu Saxoniam, quod ad filias, jus ca
nonicum usu receptum est , earum renunciations ali
ter, quam si jurejurando confirmarentur, non admittun
tur. Quæ sententia tamen,usu judiciorum recepta, ut ve
rum dicam, non lege, sed erronea Conf. El. 35. P. 2. interpretatione nescit. Dicitur ibi, transactione & pacta ju
rata ob enormissimam lesionem rescindi non posse , fi
mul exemplum de filia, quæ paternæ hereditati me
diante jurejurando renunciavit, subjicitur, &, quod hu
jusmodi etiam renuncatio ob lesionem ultra dimidium
impugnari nequeat, asseritur. Sed an inde consequi
tur, filiam sine jurejurando hereditati paternæ valide
renunciare non posse? Non magis profecto, quam si ex
E.t. C. Si adversus venditionem, ubi emtione jurejurando
confirmata mentio sit , colligas, emtiones vendi
tiones non, nisi intercedente jurejurando, valide ce
lebrari posse. Sed cedendum est errori communi, quam
omnes, quos hucusque vidi, DD. in Collegiis & iudi

ciis

ciis constante consensu receptum esse testantur. Saltem cavendum est, ut, quam potest fieri, arctissimis limitibus circumscribatur. Ergo ille non ultra filias ad alias quoque mulieres extendi debet. Quamvis enim *Carpzovius* P. 2. C. 35. def. 7. in matribus etiam, quæ liborum, & sororibus, quæ fratrum hereditatem renunciant, iusurandum requirat, J^oci tamen Vitembergenses, teste *Dn. Hornio* in *Jurispr. Feud.* 16. §. 17. a *Carpzovi* opinione recesserunt, & M. Decembris 1693. nec non M. Jul. 1694. versus Plaviam in causa Annae Ottin contra Peter Schneider cum I^oCtis Lipsiensibus M. Febr. 1694. in eadem causa responderunt, ceterarum feminarum renunciations iureurando non indigere.

XIX. Reliqua pasta successoria, sive de propria pacientium, sive de tertii hereditate, & sive de integro patrimonio, sive de parte saltem ejus concipientur, indistincte valent, non in Saxonia solum, propter *Spec. Sax. l. 1. art. 7.* sed per totam Germaniam. Ita I^oCt Vitembergenses M. Mart 1710. Christiano Lindoltzio, Advocato Regiminis Halberstadiensis ordinario responderunt: Ob wohl nicht zu läugnen, daß der Lucreien die universal succession in alle des Theophilii Güther verindige der Ehesiftung anheim falle; dieweil aber dennoch nach denen heutigen durch ganz Deutschland eingeführten Rechten die Successiones universales nicht allein durch Testamente/ Codicille und Schenkungen auf dem Todes-Gall / sondern auch per contractus und pacta inter vivos hinterlassen werden können/ So mag die Ehesiftung deshalb/ weil darinnen ein Successor uni-